
MB MBK MBP

A. Krebs AG* 3067 Boll 031 839 05 62 www.krebs-tore.ch X X

A. Lanz AG* 4950 Huttwil 062 962 11 44 www.lanz-metallbau.ch X X X

A. Stoller AG* 3713 Reichenbach i. K. 033 654 49 44 www.stollerag.ch X X

A. Zwahlen Metallbau Storen* 3800 Matten b. Interlaken 033 822 88 28 www.zwahlen-metallbau.ch X X

Aellig Metallbau AG* 3535 Schüpbach 034 497 30 60 www.aellig-metallbau.ch X X X

Aeschlimann AG Grünenmatt 3452 Grünenmatt 034 431 12 13 X X

AMM Künzli Thun Glas- und Metallbau AG* 3608 Thun 033 334 66 00 www.amm-kuenzli.ch X X

Anytech Metallbau AG* 4950 Huttwil 062 962 38 38 www.anytech.ch X X X

Armeelogistikcenter Thun 3602 Thun  058 468 25 25  www.vtg.admin.ch X

b&n Metallbau GmbH* 3400 Burgdorf 034 447 10 00 www.bn-metallbau.ch X X X

Baumann Cheminéeöfen GmbH* 3613 Steffisburg 033 437 48 77 www.baumannofen.ch X X

Belma Metallbau AG 2560 Nidau 032 321 00 00 www.belma.ch X X

Benninger-Inox AG 2572 Sutz 032 397 00 00 www.benninger-inox.ch X

Benoit Metallwerkstatt 3018 Bern 031 312 14 20 www.benoit-metall.ch X X

Beutler Metall AG* 3114 Wichtrach 031 781 01 52 www.beutlermetall.ch X X

Bieler Metallbau AG* 4912 Aarwangen 062 922 41 24 www.bielermetallbau.ch X X X

Blank Metallbau AG* 3262 Suberg 032 389 00 00 www.blank-metallbau.ch X X X

Bratschi Metallbau AG 2553 Safnern 032 355 17 71 www.bratschimetallbau.ch X

brugger metall* 3144 Gasel 031 849 32 51 X X

Brünig Metall AG* 3860 Meiringen 033 972 40 80 www.bruenigmetall.ch X X X

Brunner AG Thun* 3608 Thun 033 336 00 88 www.brunneragthun.ch X X

Buri Müller Partner GmbH 3400 Burgdorf 034 420 03 10 www.burimueller.ch X

Burkhalter Biembach Metall- und Stahlbau AG* 3419 Biembach 034 461 13 83 www.burkmetall.ch X X

BW Service AG 3427 Utzenstorf 032 677 57 00 www.bws.ag X

Charles Sauter AG* 3250 Lyss 032 387 85 85 www.sautermetallbau.ch X X X

Comvit AG 3645 Gwatt  033 334 51 51 www.comvit.ch X

CREA Fassaden- und Glasbausysteme GmbH 3422 Kirchberg 034 445 65 05 www.creasysteme.ch X

creaTor AG* 3661 Uetendorf 033 345 60 66 www.creator-ag.ch X

Dellsperger AG* 3018 Bern 031 982 17 70 www.storendellsperger.ch X X

Diethelm AG* 3401 Burgdorf 034 422 47 22 www.diethelm-metallbau.ch X X X

Drahtesel 3097 Liebefeld 031 979 70 70 www.drahtesel.ch X

E. Hofer AG* 3225 Müntschemier 032 313 15 25 www.hofer.swiss X X

Ellenberger Metallbau AG* 3177 Laupen 031 747 72 97 www.ellenberger-metallbau.ch X X

EMCH Aufzüge AG 3027 Bern 031 997 98 99 www.emch.com X X

Energie Wasser Bern* 3001 Bern 031 321 31 11 www.ewb.ch X X

FACHWERK F+K Engineering AG 3074 Muri b. Bern 031 950 80 00 www.fachwerk.ch X

Fahrni Fassadensysteme AG* 3250 Lyss 032 387 25 25 www.fahrni.com X X

Fankhauser AG Schlosserei* 2553 Safnern 032 356 00 30 www.fankhauser-metallbau.ch X X

Fassmann + Partner AG 3048 Worblaufen  031 922 18 18 www.fassmannag.ch X

Febatec GmbH* 3603 Thun 033 225 30 80 www.febatec.ch X X X

Flükiger + Co AG* 3414 Oberburg 034 422 19 81 www.fluekiger.swiss X X

FR Metallbau AG* 4901 Langenthal 062 916 30 80 www.frm.ch X X X

Franz Kernen Schlosserei-Schmiede* 3037 Herrenschwanden 031 301 58 70 www.kernen-schlosserei.ch X X

Friedli Metallbau AG* 3550 Langnau i. E. 034 402 10 73 www.friedli-metallbau.ch X X X

Friedli Metalltechnik AG 3362 Niederönz 062 961 34 23 www.frimag.ch X X

Fritz Born AG* 4901 Langenthal 062 919 80 30 www.fritzbornag.ch X X

Fritz Boss AG* 3860 Meiringen 033 971 19 16 www.bossmetallbau.ch X X X

Fritz Loretan AG* 3152 Mamishaus 031 731 02 36 www.loretanag.ch X X X

Fritz Ryser, Mech. Werkstatt 3066 Stettlen 031 931 41 88 X

Frutiger AG 3661 Uetendorf 058 226 85 85 www.frutiger.com X X

Fuchs Thun AG 3608 Thun 033 334 30 00 www.fuchsthun.ch X X

Galli Metallbau AG* 3612 Steffisburg 033 439 01 10 www.gallimetallbau.ch X X X

GEMET Metallbau AG* 3465 Dürrenroth 062 964 12 24 www.gemet-stahl.ch X X X

Gerber macht`s GmbH 3506 Grosshöchstetten 031 701 18 20 www.gerber-machts.ch X X

GLB Emmental 3543 Emmenmatt 034 408 17 17 www.glb.ch X X

Grädel AG* 3052 Zollikofen 031 869 11 22 www.graedelmetallbau.ch X X X

Grütter GmbH* 4914 Roggwil 062 929 15 70 www.gruetter-roggwil.ch X X

Gyger Metallbau AG* 3627 Heimberg 033 439 60 10 www.gygertreppen.ch X X X

H. Schäfer AG * 3501 Konolfingen 031 791 06 52 www.schaefer-metallbau.ch X X

H. Wetter AG, Konstruktionsbüro Thun 3600 Thun 056 485 86 00 www.wetter-ag.ch X

Halter + Krebs Metallbau AG 3172 Niederwangen b. Bern 031 981 08 44 www.halter-krebs.ch X X X

Lehrbetriebe Metallbau

Kanton Bern

2024

Lehrbetrieb

HomepageName PLZ Ort Telefon

http://www.krebs-tore.ch/
http://www.lanz-metallbau.ch/
http://www.stollerag.ch/
http://www.zwahlen-metallbau.ch/
http://www.aellig-metallbau.ch/
http://www.amm-kuenzli.ch/
http://www.anytech.ch/
http://www.vtg.admin.ch/
http://www.belma.ch/
http://www.benninger-inox.ch/
http://www.benoit-metall.ch/
http://www.beutlermetall.ch/
http://www.bielermetallbau.ch/
http://www.blank-metallbau.ch/
http://www.bratschimetallbau.ch/
http://www.bruenigmetall.ch/
http://www.brunneragthun.ch/
http://www.burimueller.ch/
http://www.burkmetall.ch/
http://www.sautermetallbau.ch/
http://www.comvit.ch/
http://www.creasysteme.ch/
http://www.storendellsperger.ch/
http://www.diethelm-metallbau.ch/
http://www.drahtesel.ch/
http://www.hofer.swiss/
http://www.ellenberger-metallbau.ch/
http://www.emch.com/
http://www.ewb.ch/
http://www.fachwerk.ch/
http://www.fahrni.com/
http://www.fankhauser-metallbau.ch/
http://www.fassmannag.ch/
http://www.febatec.ch/
http://www.fluekiger.swiss/
http://www.frm.ch/
http://www.kernen-schlosserei.ch/
http://www.friedli-metallbau.ch/
http://www.frimag.ch/
http://www.fritzbornag.ch/
http://www.bossmetallbau.ch/
http://www.loretanag.ch/
http://www.frutiger.com/
http://www.fuchsthun.ch/
http://www.gallimetallbau.ch/
http://www.gemet-stahl.ch/
http://www.gerber-machts.ch/
http://www.glb.ch/
http://www.graedelmetallbau.ch/
http://www.gruetter-roggwil.ch/
http://www.gygertreppen.ch/
http://www.schaefer-metallbau.ch/
http://www.wetter-ag.ch/
http://www.halter-krebs.ch/


MB MBK MBP

Hans Althaus AG 3309 Kernenried 031 767 71 82 www.althausag.ch X

Hans Burkhalter* 3418 Rüegsbach 034 460 15 15 www.burkhalter-landmaschinen.ch X X

Hans Greub AG 4932 Lotzwil 062 922 52 42 www.hans-greub.ch X

HEMtech GmbH 3206 Biberen 031 751 03 16 www.hemtech.ch X X

Hitz und Partner AG 3048 Worblaufen 031 924 18 18 www.hipag.ch X

HL Metallbau GmbH* 3267 Seedorf 079 520 88 98 www.hlmetallbau.ch X X

Hofmann & Weibel Metallbau AG* 3270 Aarberg 032 392 19 93 www.hofmanweibel-ag.ch X X X

Hostettler Metallbau AG* 3018 Bern 031 991 82 05 www.homag.ch X X

Huber Metallbau AG* 3302 Moosseedorf 031 859 66 55 www.hubermetallbau-ag.ch X X

Hugi's Metallbau GmbH 3700 Spiez X X

Iseli Schlosserei AG* 3077 Enggistein 031 839 47 07 www.iseli-enggistein.ch X X

Jacot des Combes SA 2504 Biel 032 344 9010 www.jacotdescombes.com X X

Jenni Degen AG* 3006 Bern 031 333 01 21 www.jennidegen.ch X X X

Jost AG* 3714 Frutigen 033 671 10 22 www.jost-frutigen.ch X X

jost metallbau ag* 3052 Zollikofen 031 914 02 03 www.jost-metallbau.ch X X

K. Schären AG 3612 Steffisburg 033 437 88 55 www.k-schaeren.ch X

Karl Zimmermann AG* 3018 Bern 031 313 14 14 www.kazi-metall.ch X X X

Keller Treppenbau AG* 3322 Schönbühl-Urtenen 031 858 10 10 www.keller-treppen.ch X

K-Metallbau GmbH 3613 Steffisburg 033 525 81 82 www.k-metallbau.ch X X

Kolumbus Metallbau AG 3123 Belp 031 550 30 00 X X

Kräuchi & Bauen GmbH* 3053 Wiggiswil 031 869 57 39 X X

Krebs Thomas Schlosserei Metallbau* 3645 Gwatt (Thun) 033 336 60 40 X X

Krieg Metallbau Schlosserei AG* 3322 Urtenen-Schönbühl 031 859 03 53 www.krieg-ag.com X X

Krummenacher & Cie. 3006 Bern 031 332 55 77 www.krummenacher-ag.ch X X

Kurt Kocher Metallbau AG* 2562 Port 032 331 67 49 www.metallbau-kocher.ch X X

Laserteam AG 3308 Grafenried 031 767 87 00 www.laserteam.ch X

Leuenberger Metallbau AG* 3432 Lützelflüh-Goldbach 034 461 16 28 www.leumet.ch X X

Liechti AG Signau* 3534 Signau 034 497 10 41 www.li-si.ch X

Loretan Metallbau AG* 3665 Wattenwil 033 356 10 60 www.loretan-ag.ch X X X

Luginbühl Metall- & Glasbau 3661 Uetendorf 033 733 80 80 www.metall-glasbau.ch X X

Marti Technik AG 3302 Moosseedorf 031 858 33 88 www.martitechnik.com X

Mats Metall AG 3715 Adelboden 033 673 44 14 www.matsmetall.ch X X

Meier Systems AG 3645 Gwatt (Thun) 033 334 54 54 www.meier-systems.ch X X

Menzi Metallbau-Schmiede AG* 3066 Stettlen 031 931 40 08 www.menzi-metallbau.ch X X

Mesan AG* 3506 Grosshöchstetten 031 710 20 20 www.mesan.ch X X X

Metal-Design AG* 3202 Frauenkappelen 031 926 17 05 www.metall-designag.ch X X

Metalero GmbH* 3661 Uetendorf 033 345 88 80 www.metalero.ch X

metall + form* 3054 Schüpfen 031 879 23 33 www.metallundform.ch X X X

metall + handwerk ag 3110 Münsingen 031 721 10 00 www.metallundhandwerk.ch X

Metallbau & Kunstschmiede P. Iselin 3065 Bolligen 079 435 74 25 www.iselin-metallbau.ch X X

Metallbau Herren AG* 3296 Arch 032 679 30 25 www.metallbau-herren.ch X X X

Metallbau Stoller Belp AG* 3123 Belp 031 819 07 27 www.metallbau-stoller.ch X X X

Metallform GmbH* 3032 Hinterkappelen 031 901 19 45 www.metallform.ch X

Metallisten AG* 3027 Bern 031 747 73 64 www.metallisten.ch X X X

Metamont AG* 3646 Einigen 033 334 27 00 www.metamont.ch X X

Metplan-Design 3125 Toffen/ Heitern 033 345 65 77 www.metplan-design.ch X X

Michel AG Metallbau* 3805 Goldswil 033 823 05 50 www.michelmetallbau.ch X X

Minder & Zysset AG* 3662 Seftigen 033 356 14 44 www.mizy.ch X X X

Minder AG Torbau 4950 Huttwil 062 957 10 60 www.minderag.ch X X

MLG Metall und Planung AG* 3006 Bern 031 938 10 10 www.mlg-ag.ch X X X

MMR-Metall AG 3532 Zäziwil  031 711 55 55 www.mmr-metall.ch X X

MS Management AG 3604 Thun 033 334 54 54 X

Mügeli Metalltechnik AG 2575 Täuffelen 032 396 06 56 www.muegeli-metalltechnik.ch X X X

müller metallbautechnik AG* 3202 Frauenkappelen 031 318 56 56 www.metallbaumueller-ag.ch X X

Müller Schlosserei AG* 3116 Kirchdorf BE 031 781 11 05 www.mueller-schlosserei.ch X

Muttscheller Metallbau GmbH* 2503 Biel 032 508 05 88 www.muttscheller.ch X X X

Niggeler Metallbau GmbH* 3250 Lyss 032 384 77 57 www.niggelermetallbau.ch X X

Niklaus Metallbau AG* 3512 Walkringen 031 701 10 40 www.niklaus-s.ch X X X

Nyffeler  + Fankhauser AG* 3506 Grosshöchstetten 031 710 28 28 www.nfag.ch X X

Oberli Schlosserei AG* 3422 Kirchberg 034 445 22 17 www.oberliag.ch X

Oesch Metallbau GmbH* 3800 Interlaken 033 823 42 82 www.oesch-metallbau.ch X X X

Peter Soltermann AG* 3600 Thun 033 226 00 00 www.soltermann.ch X X X

Pfister Ladenbau AG 3076 Worb 031 839 36 36 www.ladenbau.ch X

Préface Sàrl 2503 Biel 032 753 19 53 www.preface.ch X

Proverit AG 3052 Zollikofen 031 336 86 86 www.proverit-glas.ch X X

R+S Montage und Demontage AG 3661 Uetendorf 033 346 70 40 www.rundsag.com X

Reber Metallbau 3132 Riggisberg 031 809 11 28 www.rebermetallbau.ch X X

Remo Heiniger GmbH* 3792 Saanen 079 586 01 39 www.remo-heiniger.ch X X
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RGT Stahlbau AG 3273 Kappelen 032 384 75 71 www.rgtstahlbau.ch X X

Rieder Metallbau AG* 3714 Frutigen 033 671 37 89 www.rieder-ag.ch X X

riesen metallbau ag* 3453 Heimisbach 034 431 11 93 www.riesen-metallbau.ch X X X

Schlosserei Anderegg GmbH 4704 Niederbipp 032 633 18 24 www.schlosserei-anderegg.ch X X

Schlosserei Gasche GmbH* 3324 Hindelbank 034 411 05 60 www.schlossereigasche.ch X X

Schlosserei+Metallbau Daniel Bäumlin GmbH 3012 Bern 031 301 88 28 www.baeumlinmetallbau.ch X X

Schlosserei-Metallbau+landw. 

Lohnarbeiten Hans Kocher 2575 Hagneck 032 392 23 77 www.kochermetallbau.ch X X

Schlup + Partner Metallbau AG* 3700 Spiez 033 654 90 24 www.schlup.com X X X

Seiler AG* 3806 Bönigen 033 826 12 61 www.seilerag.ch X X

Sevesta AG 3315 Bätterkinden 032 558 31 06 www.sevesta.ch X

Siegfried Pferdestalltechnik AG 3115 Gerzensee 031 781 00 56 www.siegfried-pferdestalltechnik.ch X X

SIGNAL AG 3294 Büren an der Aare 032 352 11 11 www.signal.ch X X

SIMET, Siegfried Metallbau* 3116 Kirchdorf BE 033 345 84 50 X X

Sottas AG 3250 Lyss 032 384 30 00 www.sottas.ch X

Speiser Metallbauplanung GmbH* 3600 Thun 033 222 81 81 www.smbp.ch X

Spiess Metall- und Torbau AG* 3715 Adelboden 033 673 88 55 www.spiessmetall.ch X X X

Stähli Metallbau AG 3855 Brienz BE 033 952 12 22 X X

Stamm + Probst GmbH 3122 Kehrsatz 031 961 78 56 www.stamm-probst.ch X X

Status A AG 2560 Nidau 032 558 53 30 www.statusa.ch

Stauffer & Biedermann Metallbau AG 3645 Gwatt (Thun) 033 453 10 13 www.stauffer-biedermann.ch X X X

Stauffer Metallbau AG* 3645 Gwatt (Thun) 033 334 93 50 www.stauffermetallbau.ch X X X

Steiner Blech & Metallbau AG* 3018 Bern 031 992 19 55 www.steiner-blech.ch X X

Steiner Metalland AG* 3472 Wynigen 034 415 13 63 www.steiner-metalland.ch X X

Stiftung Bächtelen 3084 Wabern 031 963 66 66 www.baechtelen.ch X X

Stiftung Terra Vecchia 3073 Gümligen 031 333 83 00 www.terra-vecchia.ch X X

Stucki Landtechnik AG Landmaschinen 3123 Belp 031 819 02 03 www.stucki-belp.ch X

Studer Metallbau* 3853 Niederried 033 849 13 43 www.studermetallbau.ch X X

Sutter Schmiede GmbH* 3315 Bätterkinden 032 665 41 28 www.sutter-schmiede-gmbh.ch X X

Swiss Sonnensegel AG 3472 Wynigen 034 415 35 05 www.schattenseiten.ch X

swissFineLine AG* 3550 Langnau i.E. 034 409 50 50 www.swissfineline.ch X X X

SWM Metallbautechnik AG* 3507 Biglen 031 702 10 10 www.swm-metallbau.ch X X X

Taroni Metallbau AG 3063 Ittigen 031 911 20 88 www.taroni.ch X X

Technische Fachschule Bern* 3013 Bern 031 337 37 39 www.tfbern.ch X X X

Thomann+Berger Metallbau AG* 3018 Bern 031 992 14 59 www.thomannberger.ch X X

Thomas und Urs Kunz, Metallbau 3116 Kirchdorf  031 781 30 50 www.kunzmetallbau.ch X

Tschannen Metallbautechnik AG* 3072 Ostermundigen 031 931 01 02 www.metallbautechnik.ch X X X

Tube + Tec GmbH 3400 Burgdorf 034 423 19 20 www.tubetec.ch X

U.+R. Herrmann GmbH* 3532 Zäziwil 031 711 09 22 www.herrmanngmbh.ch X X

UP Metalltechnik AG 4912 Aarwangen 062 926 70 70 www.up-metalltechnik.ch X

Urs Rebsamen AG* 3206 Biberen 031 751 09 59 www.rebsamenag.ch X

von Allmen Schmiede AG* 3800 Matten b. Interlaken 033 822 19 73 www.vonallmen-schmiede.ch X X

von Niederhäusern AG* 3762 Erlenbach i. S. 033 681 31 31 www.von-ag.ch X X X

Wattinger AG 3297 Leuzigen 032 679 55 55 www.wattingerag.ch X X

Welten Metallbau AG* 3780 Gstaad 033 744 14 68 www.welten-metallbau.ch X X X

wengermetall gmbh* 3645 Gwatt (Thun) 033 336 38 38 X X

Werner Furer Metallbau Schlosserei AG* 3700 Spiez 033 654 31 14 www.werner-furer.ch X X

Wertig GmbH 3013 Bern 079 681 73 34 www.wertig.be X X

Witschi Metall AG* 3294 Büren an der Aare 032 353 70 70 www.witschi-metall.ch X X X

wmetall AG* 3426 Aefligen 031 762 00 35 www.wmetall.ch X X

woopdesign GmbH 3013 Bern 031 372 02 93 www.woopdesign.ch X X

Wüthrich Metallbau AG * 3552 Bärau 034 402 14 49 www.wuethrich-metallbau.ch X X X

Xmet AG* 3250 Lyss 032 391 78 78 www.xmet.ch X X

Zaugg AG Eggiwil* 3537 Eggiwil 034 491 81 11 www.zaugg-ag.ch X X

Ziörjen Metallbau AG* 3775 Lenk 033 733 16 88 www.zioerienmetallbau.ch X X
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